CONDENO a parte requerente ao pagamento das custas processuais e  

honorários advocatícios, estes arbitrados em 10% sobre o valor da causa, cobrança suspensa pelo 

deferimento de gratuidade de justiça, na forma do art. 98, §3º, do CPC. 

CONDENO a parte requerente, ainda, ao pagamento de multa de R$  

1.200,00 (mil e duzentos reais) por litigância de má-fé e em favor do banco requerido, ônus cujo 

valor não é abrangido pelo benefício da gratuidade de justiça. 

Com o trânsito em julgado, ante o encerramento da competência deste Núcleo 4.0, 

devolvam os autos ao juízo de origem.